
         
PORTARIA N° 372/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 

Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 17 de Junho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 373/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora Ro-
semari Chaikoski Train, matrícu-
la n°1092, ocupante do cargo 
de Farmacêutica, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a 

na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor  
Valter Frenzel, matrícula n°527, 
ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular, 
a execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empresa  
Persinter Persianas Ltda - CNPJ 
16.716.468/0001-17, que tem 
por objeto a aquisição de lona 
em PVC ou vinílica 440C por m², 
podendo conter ilhós em metal 
para fixação nas laterais, utiliza-
da para fechamento de vãos ou 
coberturas, tendo as estruturas 
de fixação e materiais já insta-
lados, sendo destinada ao Hos-
pital Municipal Santa Terezinha 
desta municipalidade, conforme 
processo de Dispensa de Licita-
ção 24/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2008| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 17 DE JUNHO DE 2020              

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos................................................... 
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

execução do Contrato celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado e as empresas  
Andretta Medicamentos Ltda 
Epp - CNPJ 82.027.335/0001-
68 e Cirúrgica São Felipe Pro-
dutos para Saúde Ltda Epp, que 
tem por objeto a aquisição de 
biombo e oxímetro destinados 
ao Hospital Municipal Santa Te-
rezinha desta municipalidade, 
conforme processo de Dispensa 
de Licitação 25/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 17 de Junho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 374/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 

Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor 
José de Oliveira, matrícula n° 
1496 , ocupante do cargo de Au-
xiliar Administrativo, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular, 
a execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empresa  
Uni - Turbos Ltda Epp - CNPJ 
03.643.099/0001-38, que tem 
por objeto a contratação de em-
presa para prestação de servi-
ços e fornecimento de materiais 
para manutenção corretiva do 
motor da máquina retroescava-
deira JCB 3CX, frota 202 per-
tencente a Secretaria de Obras 
desta municipalidade, conforme 
processo de Dispensa de Licita-
ção 26/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 17 de Junho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 375/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-

Edição N° 2008| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 17 de Junho de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar os servidores 
Vitor Augusto Cortiana Krieger, 
matrícula n° 544, ocupante do 
cargo de Médico e Aline Zimiçut 
Schran, matrícula n°1442, ocu-
pante do cargo de Enfermeira, 
para acompanharem e fiscali-
zarem, a execução do Contra-
to celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Cruz Machado e 
as empresas  Helpmed Saúde 
Ltda - CNPJ 04.770.650/0001-
77 e K S Clínica Médica Ltda 
- CNPJ 34.640.465/0001-29, 
e com as pessoas físicas Tha-
ís Vitek - CPF 102.753.849-50 
e Amanda Deyene Rodrigues 
- CPF 091.198.089-57, que 
tem por objeto a contratação 
de empresas para fornecer 02 
profissionais para prestação de 
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico 
geral PSF Tipo 2, bem como a 
contratação das profissionais 
autônomas Thais Vitek, para 
exercer o cargo de Técnico de 
enfermagem e Amanda Deyene 
Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo 
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do 
Covid-19, importância interna-
cional, conforme processo de 
Dispensa de Licitação 27/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

forme processo de Dispensa de 
Licitação 28/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 17 de Junho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 377/2020

DATA: 17 DE JUNHO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, SANDRA OS-
TROWSKI (matr. nº 1466), 
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 9476154/0040-PR e 
RG nº 10.772.361-7/PR, admi-
tida em 18/05/2015, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94, 
seção VIII, Licença Especial à 
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2015/2020, (parcela 2/3), 
no período de 17/06/2020 à 
16/07/2020.
 
Registre-se e Publique-se;

     Edição N° 2008| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 17 de Junho de 2020

execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 17 de Junho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 376/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora 
Aline Zimiçut Schran, matrícula 
n°1442, ocupante do cargo de 
Enfermeira, para acompanhar e 
fiscalizar, como titular, a execu-
ção do Contrato celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado e a empresa  Andretta 
Medicamentos Ltda Epp - CNPJ 
82.027.335/0001-68, que tem 
por objeto a aquisição de testes 
rápidos de imunocromatografia 
que detecta IGG e IGM - COVID 
19, sendo estes testes destina-
dos aos funcionários desta mu-
nicipalidade, os quais tiveram 
contato com casos suspeitos e 
confirmados do COVID-19, con-

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 17 de 
junho de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATI-
VO 107/2020

PROCESSO DE DISPENSA Nº 
28/2020

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADO: Andretta Medi-
camentos LTDA

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa a aquisição de 
testes rápidos de imunocroma-
tografia que detecta IGG e IGM 
– COVID-19, sendo estes des-
tinados aos funcionários desta 
municipalidade, os quais tive-
ram contato com casos suspei-
tos e confirmados do COVID-19.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 
(Vinte e quatro mil reais.
PRAZO DE CONTRATO: 4 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 
8.666/93 – Art. 24 Inciso IV e Lei 
Federal 13.979/2020

Município de Cruz Machado  
CONTRATANTE                                             

Andretta Medicamentos LTDA
CONTRATADO 

LICITAÇÕES



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 
28/2020. 

Interessado: Secretaria Munici-
pal de Saúde.

À vista dos elementos contidos 
no presente processo devida-
mente justificado, CONSIDE-
RANDO que o PARECER JU-
RÍDICO prevê a DISPENSA em 
conformidade ao disposto no ar-
tigo 24 inciso IV da Lei Federal 
8.666/93, em especial ao dispos-
to no artigo 26 da Lei de Licita-
ções e Lei Federal 13.979/2020, 
RATIFICO a DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO nº 107/2020.

Autorizo em consequência, a 
proceder-se à prestação dos 
serviços nos termos da adjudi-
cação expedida pela Comissão 
Permanente de Licitação, con-
forme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa a aquisição de 
testes rápidos de imunocroma-
tografia que detecta IGG e IGM 
– COVID-19, sendo estes des-
tinados aos funcionários desta 
municipalidade, os quais tiveram 
contato com casos suspeitos e 
confirmados do COVID-19 .
Favorecido: Andretta Me-
dicamentos LTDA, CNPJ: 
82.027.335/0001-68

Valor Total R$ 24.000,00 (Vinte 
e quatro mil reais).
Fundamento Legal Artigo 24 In-
ciso IV da Lei nº 8.666/93 e Lei 
Federal 13.979/2020.

Justificativa Anexa nos autos do 

processo de dispensa de licita-
ção nº 28/2020.

Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00.00
 
Dotação orçamentária: 
04.01.2.014.3.3.90.30

Determino, ainda, que seja dada 
a devida publicidade legal, em 
especial à prevista no caput 
do artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e que, após, seja o 
presente expediente devida-
mente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 17 de Junho 
de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 
075/2020

PROCESSO N° 080/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

24/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: PERSINTER 
PERSIANAS LTDA 
.
OBJETO: Aquisição de lona em 
PVC ou vinilica 440G por m², 
podendo conter ilhós em metal 
para fixação nas laterais, utiliza-
da para fechamento de vãos ou 
coberturas, tendo as estruturas 
de fixação e materiais já insta-
lados, sendo destinada ao Hos-
pital Municipal Santa Terezinha 
desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06(seis) meses

VALOR: R$ 5.418,00(cinco mil 
quatrocentos e dezoito reais)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

Persinter Persianas Ltda.
CONTRATADA

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 

081/2020
PROCESSO N° 083/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

27/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Amanda Deye-
ne Rodrigues

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à contratação 
de empresas para fornecer 02 
profissionais para prestação de 
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico 
geral PSF Tipo 2, bem como a 
contratação das profissionais 
autônomas Thais Vitek, para 
exercer o cargo de Técnico em 
Enfermagem e Amanda Deyene 
Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo 
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do 
Covid-19, de importância inter-
nacional, conforme justificativa.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
04(quatro) meses

VALOR: R$ 11.961,56 (onze mil 
novecentos e sessenta e um re-

Edição N° 2008 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Quarta-Feira | 17 de Junho de 2020

EXTRATOS



5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

profissionais para prestação de 
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico 
geral PSF Tipo 2, bem como a 
contratação das profissionais 
autônomas Thais Vitek, para 
exercer o cargo de Técnico em 
Enfermagem e Amanda Deyene 
Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo 
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do 
Covid-19, de importância inter-
nacional, conforme justificati

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
04(quatro) meses

VALOR: R$ 64.000,00 (sessen-
ta e quatro mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

Helpmed Saúde Ltda - ME
CONTRATADA

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 
078/2020

PROCESSO N° 083/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

27/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: K. S. Clinica 
Medica Ltda.

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à contratação 
de empresas para fornecer 02 
profissionais para prestação de 
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico 

ais e cinquenta e seis centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

              
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado
CONTRATANTE                                                         

Amanda Deyene Rodrigues 
CONTRATADA

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 

076/2020
PROCESSO N° 081/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

25/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ANDRETTA 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
.
OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à aquisição de 
biombo e oxímetro destinados 
ao Hospital Municipal Santa Te-
rezinha desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06(seis) meses

VALOR: R$ 3.120,00 (três mil 
cento e vinte reais)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

          
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado
CONTRATANTE                                                         

Andretta Medicamentos Ltda - 
EPP

CONTRATADA
 

                              

Edição N° 2008 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 17 de Junho de 2020

EXTRATO DO CONTRATO N° 
077/2020

PROCESSO N° 081/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

25/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Cirurgica São 
Felipe Pordutos para saúde Ltda 
- EPP
.
OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à aquisição de 
biombo e oxímetro destinados 
ao Hospital Municipal Santa Te-
rezinha desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06(seis) meses

VALOR: R$ 810,00 (oitocentos e 
dez mil reais)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

Cirúrgica São Felipe Prod. para 
saúde Ltda.

CONTRATADA
    

EXTRATO DO CONTRATO N° 
080/2020

PROCESSO N° 083/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

27/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Helpmed Saú-
de Ltda - Me

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à contratação 
de empresas para fornecer 02 



6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2008| Ano 8 | Cruz Machado (PR) |Quarta-Feira | 17 de Junho de 2020

geral PSF Tipo 2, bem como a 
contratação das profissionais 
autônomas Thais Vitek, para 
exercer o cargo de Técnico em 
Enfermagem e Amanda Deyene 
Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo 
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do 
Covid-19, de importância inter-
nacional, conforme justificati

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
04(quatro) meses

VALOR: R$ 57.600,00 (cinquen-
ta e sete mil e seiscentos reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

              
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado
CONTRATANTE                                                         

K. S. Clinica Médica Ltda. 
CONTRATADA

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 

079/2020
PROCESSO N° 083/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

27/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Thaís Vitek

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à contratação 
de empresas para fornecer 02 
profissionais para prestação de 
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico 
geral PSF Tipo 2, bem como a 
contratação das profissionais 
autônomas Thais Vitek, para 
exercer o cargo de Técnico em 
Enfermagem e Amanda Deyene 

Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo 
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do 
Covid-19, de importância inter-
nacional, conforme justificati

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
04(quatro) meses

VALOR: R$ 6.736,00 (seis mil 
setecentos e trinta e seis reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

Thaís Vitek 
CONTRATADA

 
TERMO ADITIVO AO CONTRA-

TO SOB N° 211/2019
CONTRATO/ADITIVO Nº 

001/2020
PROCESSO N° 152/2019

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ECOTECNICA 
– TECNOLOGIA E CONSULTO-
RIA LTDA. 

OBJETO: É objeto desta Toma-
da de Preços a contratação de 
empresa especializada para re-
alizar a revisão/atualização do 
Plano Municipal de Gerencia-
mento Integrado de Resíduos 
Sólidos (PMGIRS), compreen-
dendo as áreas rurais e urbanas 
desta municipalidade, em seus 
itens conforme especificações 
constantes do Anexo I deste edi-
tal.
 

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 06 (seis) 
meses, surtindo seus efeitos a 
partir de 10 de junho de 2020.

 APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

                   
Município de Cruz Machado    

 CONTRATANTE                                                                

Ecotécnica – Tecnologia E con-
sultoria Ltda

CONTRATADA

                        
        

     


